[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2023 № ПОС.03-1664/23

город Переславль-Залесский

О запрете купания в местах массового
отдыха на водных объектах, находящихся
по адресу: м. Ботик, р. Трубеж в районе
Правая Набережная д.38, городской пляж

В соответствии с протоколами лабораторных исследований № 3583 от 17.07.2023, № 3505 от 18.07.2023, Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ярославской области в Ростовском муниципальном районе установлены неудовлетворительные микробиологические показатели воды, в целях предупреждения биолого – социальной чрезвычайной ситуации

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Запретить купание в местах массового отдыха на водных объектах, находящихся по адресу: м. Ботик, р. Трубеж в районе Правая Набережная д.38, городской пляж.
2. МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (Черноногов А.В.), Пригородному территориальному управлению Администрации города Переславля-Залесского (Трошина С.Л.), управлению по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского (Митюнин А.Н.) до 25.07.2023 установить аншлаги, запрещающие купание на указанных территориях.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского                                                           Д.Н. Зяблицкий

image1.wmf